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一、设项目基本情况

	建设项目名称
	新乡县创品纸制品有限公司年加工200万个精品纸盒技改项目

	项目代码
	2106-410721-04-02-926204

	建设单位联系人
	陈振生41048219731113305X
	联系方式
	13271567110

	统一社会信用代码
	91410721MA4775HX0T

	建设地点
	河南省新乡市新乡县七里营镇胡韦线与107国道交叉口河南印海智谷工业园A6号

	地理坐标
	东经113度47分37.902秒，北纬35度5分32.16秒

	国民经济

行业类别
	C2231纸和纸板容器制造
	建设项目

行业类别
	造纸和纸制品业22

38纸制品制造223*

	建设性质
	(新建（迁建）

(改建

(扩建

(技术改造
	建设项目

申报情形
	(首次申报项目             

(不予批准后再次申报项目

(超五年重新审核项目     

(重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/备案）部门
	河南新乡经济技术集聚区管理委员会
	项目审批（核准/

备案）文号）
	2106-410721-04-02-926204

	总投资（万元）
	50
	环保投资（万元）
	20

	环保投资占比（%）
	40%
	施工工期
	3个月

	是否开工建设
	(否

(是：             
	用地（用海）

面积（m2）
	1096.88

	专项评价设置情况
	无

	规划情况
	规划名称：新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）；

审批机关：河南省发展和改革委员会；

（3）审批文件名称及文号：《关于新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）的批复》（豫发改工业[2017]1090号）。

	规划环境影响评价情况
	（1）规划环境影响评价文件：《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告》；

（2）召集审查机关：河南省生态环境厅；

（3）审查文件名称及文号：河南省生态环境厅，《关于新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告的审查意见》（豫环函（2019）39号）。

	规划及规划环境影响评价符合性分析
	1、本项目与《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告》发展规划符合性分析
表1     项目与新乡经济技术产业集聚区发展规划符合性相符性分析

类别

规划内容

本项目

相符性

集聚区规划范围及产业布局

总规划面积为19.9km2，分为北区、中区、南区三个区域。其中北区——东至文化路，南以青龙路为界，西至消防大队西侧规划路（环城东路），北至新荷铁路南240m处规划路（化工一路），总面积3.71平方公里，产业布局为化工产业；中区——东至阳光西路、中央大道、青年路，南至二支排，西至胡韦线、青年路，北至七里营南环路、金熔大道，规划面积13.03平方公里，产业布局为装备制造产业和医药产业；南区——东至规划的经五路，南至胡韦线南段，西至印海西路（规划的经一路），北至府庄南路（规划的纬二路），规划面积3.16平方公里，产业布局为装备制造产业和纸制品印刷包装产业。

本项目位于河南省新乡市新乡县七里营镇胡韦线与107国道交叉口河南印海智谷工业园A6号，属于南区—纸制品印刷包装产业。

位于规划范围内

集聚区主导产业

集聚区主导产业为：

（1）北区布局：化工产业

（2）中区布局：医药产业

（3）南区布局：装备制造和纸制品印刷包装产业
本项目位于南区—纸制品印刷包装产业，属于纸和纸板容器制造，符合南区—纸制品印刷包装产业的产业布局，符合国家政策。

符合
基础设施规划

（1）供水规划：供水依托新乡县水厂；

（2）排水规划：集聚区污水全部依托贾屯污水处理厂处理后排入东孟姜女河；

（3）供热规划：各分区供热热源规划以区内现有大型热源企业供热锅炉提供，规划的热源为新乡县恒新热力有限公司热源厂、河南兴泰纸业有限公司热源厂、河南心连心化肥有限公司热源厂、河南新乡华星药厂热源厂、新亚纸业集团公司热源厂等五个热源厂余热供应，五个热源厂余热对外供应的热力管网是连通的。

1、项目采用市政供水；

2、生活污水经化粪池处理后经市政污水管网排入贾屯污水处理厂；

3、本项目生产不涉及供热和天然气。

4.供电由七里营供电
符合

2、项目与新乡经济技术产业集聚区准入条件对照分析如下。
表2             项目与集聚区准入条件对照分析一览表

类别

准入条件

本项目情况

相符性

产业政策

鼓励引进的项目和优先发展行业

（1）集聚区已按照主导产业及辅助产业对各园区功能布局进行合理布局，企业入驻应按照产业政策要求优先入驻与主导产业相符的产业，鼓励入驻《产业结构调整指导目录》鼓励类项目。

（2）鼓励中水回用项目、污水深度治理等基础设施、资源综合利用项目入驻集聚区。

（3）鼓励清洁生产水平较高，且能够进一步拉长集聚区产业链，符合集聚区产业定位的企业入驻集聚区。

（4）鼓励园区内符合产业定位的现有企业对产品进行提升，延长产业链条。

（5）以化工、医药、装备制造作为主导产业。其中化工产业重点依托现有企业河南心连心化肥有限公司发展，支持现有心连心企业的升级改造，重点发展以现有产品为原料的基础化工及下游产业链产品，延长煤化工产业链；医药产业重点发展方向以中药饮片加工及中药配方颗粒制剂、中成药及中药制剂、生物技术药物、生物制剂、卫生材料及医药用品制造等为重点，同时，支持华星药业在发酵原料药方面加快技术改造步伐，推进原料药向产业链下游延伸；装备制造业主要以振动机械、石化及煤化装备、家电设备为主。

（6）允许入驻符合集聚区产业定位及产业类别的医药、装备制造以及煤化工的下游企业，符合集聚区循环经济发展产业链上下游产业的补链项目。

本项目位于南区—纸制品印刷包装产业区，项目为年产200万个精品纸盒技改项目，主要产品为纸质包装盒，属于纸和纸板容器制造，该项目产品符合南区—纸制品印刷包装产业规划，属于集聚区主导产业。

属于允许入驻项目

限制或禁止入驻项目

（1）原则上仅允许入驻符合集聚区产业定位，且项目选址须符合集聚区产业布局及用地性质的项目。

（2）按照国家相关产业政策，严禁淘汰和限制类工业企业入园。

（3）建议化工园区发展方向立足于河南心连心化肥有限公司退城入园项目和该公司自身产业链的发展项目，控制其用地（包括三类工业用地）和产业发展规模。

（4）建议化工园区重点发展以河南心连心化肥有限公司现有产品为原料的基础化工及下游产业链产品，延长煤化工产业链；同时，禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目，升级改造项目、符合条件的退城入园项目入驻园区不得增加区域燃煤总量，且合成氨和甲醇产能应进行等量置换。建议化工园区合成氨和甲醇年总产能控制为200万吨。

（5）禁止建设或使用《产业结构调整指导目录（2011年本）（2013年修正）》明令淘汰的生产工艺或设备。

项目用地性质为二类工业用地；本项目产品为包装盒，主要为纸质包装盒，该项目产品符合南区—纸制品印刷包装产业规划，本项目符合国家及地方产业政策要求，不属于国家产业政策命令淘汰、限制发展的项目类别。

生产规模和工艺装备水平

（1）入区企业建设规模应符合国家相关行业准入条件中的经济、产品规模和生产工艺要求；

（2）在生产工艺、技术水平、装备规格上，要求入区项目达到国内行业领先水平、或具备国际先进水平。

（1）本项目为年产加工200万个精品纸盒技改项目，规模符合国家相关行业准入条件中的经济、产品规模和生产工艺要求；

（2）本项目采用自动化生产工艺，可以达到国内同行业领先水平。

符合

清洁生产水平

（1）应选择使用原料和产品为环境友好型的项目，避免集聚区大规模建设造成的不良辐射效应，诱使国家明令禁止项目在集聚区周边出现；

（2）入区项目在单位产品水耗、能耗、污染物排放量等清洁生产指标应达到国内同类行业先进水平；

（3）按照循环经济发展之路，评价建议能够与集聚区定位发展产业形成良好循环经济链条的项目可优先入园

本项目使用原料和产品为环境友好型，不会造成不良辐射效应；单位产品水耗、电耗、综合能耗等清洁生产指标应达到国内相关行业指标要求。

符合

污染物排放总量控制

新建项目的污染物排放指标必须满足区域总量要求；

禁止发展环境污染严重、无污染治理技术或治理技术在技术经济上不可行的项目；

（3）新建项目的大气污染物处理达到相关行业标准或大气污染物综合排放标准后方可排放，水污染物排放应达到相关行业标准或水污染物综合排放标准后才能进入集聚区污水处理厂

（1）本项目新增的污染物排放指标从区域内总量替代，能够满足区域总量要求；

（2）本项目为纸质包装盒项目，在覆膜和胶钉工序会产生有机废气，覆膜和胶钉工序产生的非甲烷总烃经集气罩收集后，采用管道输送至园区吸附浓缩-催化燃烧装置处理，尾气经15米排气筒排放；

（3）本项目废气经治理后满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》要求，现有工程生活污水排入贾屯污水处理厂进行处理。

符合

土地利用

（1）入园项目必须达到《河南省工业项目建设用地控制指标》要求；

（2）入园项目用地必须符合集聚区土地利用规划要求。

（3）入园项目必须符合园区产业布局要求。

1）本项目投资强度为454.5万元/公顷，大于《河南省工业项目建设用地控制指标》440万元/公顷的要求；

2）占地为二类工业用地，符合集聚区用地规划；

3）本项目产品主要为纸质包装盒，选址位于南区（纸制品印刷包装产业园区），符合园区产业布局要求。

符合

由上表可知，本项目符合新乡经济技术产业集聚区产业规划要求，能够满足准入条件。

3、项目与新乡经济技术产业集聚区产业发展负面清单对比分析如下：

表3               集聚区产业发展负面清单一览表

要求

行业

禁止和限制发展内容

本项目情况

不符合国家政策，属于淘汰产品，能耗大、污染物产生量大，产业规模达不到要求及国家限制发展行业

化工

禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目；同时升级改造项目、符合条件的退城入园项目，入驻园区不得增加区域燃煤总量，且合成氨和甲醇产能应进行等量置换，不得新增河南省区域合成氨和甲醇产能，建议化工园区合成氨和甲醇年总产能控制为200万吨。

1、本项目符合国家政策，不属于淘汰产品，能耗大、污染物产生量大，产业规模达不到要求及国家限制发展行业。故本项目符合集聚区要求。

2、本项目为年加工200万个精品纸盒技改项目，产品为纸质包装盒，购买已生产好的纸板，本项目属于纸制品制造业，不涉及造纸制浆、油墨生产。故本项目不属于集聚区产业发展负面清单（禁止和限制发展项目）。

禁止新建或扩建以天然气为原料生产甲醇及甲醇生产下游产品；禁止以天然气代煤制甲醇项目

禁止焦化行业炼焦和煤焦油加工项目入驻

限制新建、扩建以天然气为原料的合成氨项目

其它行业政策禁止或限制发展的化工项目

装备制造

禁止建设独立电镀项目

纸制品印刷包装

禁止造纸制浆、油墨生产（单纯分装、复配除外）项目入驻

其他

禁止发展不符合园区产业定位的制革、化纤浆粕、黑色冶金、焦化、独立电镀、皂素、金属冶炼等不符合园区产业定位且污染较重的项目

本项目在现有厂区进行技术改造建设，用地性质为二类工业用地，符合园区土地利用规划；项目位于新乡经济技术产业集聚区的纸制品印刷包装产业园区，本项目属于该园区主导产业，且该项目不属于纸制品印刷包装产业园区环保准入条件中禁止类入驻项目，因此评价认为本项目与纸制品印刷包装产业园区主导产业规划相容。

4、本项目与《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告》评价结论及《河南省生态环境厅关于新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响补充分析报告的审查意见》的相符性分析见表4~表5。
表4                与规划环评结论对比分析一览表
要求

本项目情况

规划调整结论

1.对集聚区北区用地规划布局进行调整，其他(如北区内三类工业用地、农林用地等各类用地规划面积)均不变；

1、本项目位于集聚区南区；

2、本项目为包装盒制造项目，不属于合成氨和甲醇项目，本项目符合集聚区准入条件；

3、本项目现有工程废水为生活污水，经市政管网排贾屯污水处理厂处理。

2.对集聚区北区合成氨和甲醇产能控制要求进行调整，其他准入条件和限制要求均不变；

3.对集聚区排水规划进行调整，即排放的污水处理厂发生变化，其他均不变。

由上表可知，项目符合《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告》规划调整结论要求。

表5          本项目与规划环评及审查意见对比分析一览表
要求

本项目情况

三、新乡经济技术产业集聚区应严格按照《分析报告》提出的环境保护要求及环境影响减措施，进一步优化调整发展规划。

（一）合理用地布局。进一步加强与新乡县城乡规划、土地利用总体规划等衔接，保持规划的一致性与协调性；鉴于新乡市贾太湖饮用水源地取消，北区东孟姜女河北侧规划的农林用地调整为工业用地；北区距新乡县中心城区较近的西侧边界区城规划的二类工业用地调整为农林用地；在北区东侧和南侧边界均设置绿化隔离带，减轻对周围环境的不利影响。

1、本项目位于集聚区南区，不涉及北区的用地性质调整；

2、本项目为纸制品制造项目，非化工行业；

3、本项目外排废水为生活污水，生活污水经化粪池处理后排入贾屯污水处理厂处理。

（二）严格传统煤化工建设项目环境准入。产业园区北区重点发展以河南心连心化肥有限公司现有产品为原料的基础化工和下游产业链产品，延长煤化工产业链；煤化工行业的发展应严格落实《河南省传统煤化工行业转型发展行动方案（2018-2020年）》（豫政办[2018]82号）要求。园区禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目，升级改造项目、符合条件的退城入园的合成氨和甲醇项目产能应实现等量置换，且合成氨和甲醇总产能控制在200万吨，并按照要求落实煤炭及污染物排放总量的区城削减替代。

（三）尽快完善环保基础设施。加快新乡县东孟姜女河流域新建污水处理厂及配套管网建设，以满足区企业污水处理的需求，确保入区企业外排废水全部经管网收集后进入污水处理厂处理，入园企业均不得单独设置废水排放口。

由上表可知，项目符合《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告》审查意见的要求。



	他符合性分析
	1、与“三线一单”相符性分析
根据《关于以改善环境质量为核心加强环境影响评价管理的通知》(环环评[2016]150号)，要求落实“生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线和环境准入负面清单”（以下简称“三线一单”）约束。

生态保护红线

根据《河南省生态保护红线划定方案》，新乡市生态保护红线总面积为791.57平方公里，占国土面积比例为9.55%。主要分布于新乡市西北部太行山区、南部黄河沿线和南水北调中线干渠沿线，本项目位于新乡市新乡县七里营镇107国道与胡韦线交叉口印海智谷产业园A16号，所在地未涉及生态保护红线。
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图1  新乡市生态保护红线分布图

（2）环境质量底线

a大气：根据《新乡市2020年环境质量年报》，除SO2、NO2、CO达标外，其他因子PM10、PM2.5、O3均不能够满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准要求。根据《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)，本项目所在区域属于不达标区。本项目实施了较为严格的大气污染防治措施，环境影响满足区域环境质量改善目标和《大气污染物综合排放标准详解》和《环境影响评价技术导则 大气导则》HJ2.2-2018附录D相关要求。

b地表水：根据对项目区域东孟姜女河-青龙路化肥厂东断面2021年5月断面数据统计，各污染物浓度值均能够满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准要求。本项目无生产废水产生，生活污水经厂区化粪池处理后排入贾屯污水处理厂进一步处理，故本项目的实施对区域水环境质量的影响较小。

c地下水：新乡经济技术产业集聚区所在区域地水资源丰富。浅层水：七十年代末，浅层水地下埋深2—3米，随着工业发展，机井数量增多，开采量增大，浅层地下水位有所下降，但保持在10米以内。深层水：地下150米深处有一深水含水层，水量丰富，水的矿化度为0.5g/升，水质较好。本项目租赁现有标准化厂房，生产装置区、原料产品存储区及其它辅助生产装置均按要求采取严格的防渗措施，防止物料下渗。

d噪声：建设项目所在区域为3类声环境功能区，各厂界应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准（昼间≤65dB（A）夜间≤55B（A））。项目50米范围内无环境敏感点。

（3）资源利用上线

根据《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）环境影响评价补充分析报告》，新乡经济技术产业集聚区资源利用上线如下：

环境容量：集聚区供热锅炉废气污染物排放量为：废气量为94.8万m3/h，SO2265.6t/a、NO2379.4 t/a、烟尘75.9t/a。未超过集聚区内北区现状心连心企业集中供热总锅炉规模925 t/h的废气污染物排放总量（废气量为150万m3/h，SO2420t/a、NO2600 t/a、烟尘120t/a）。产能调整后，增加的用热锅炉废气污染物排放量将从集聚区内心连心企业现有锅炉废气污染物排放总量中支配，不新增区域供热锅炉废气污染物排放量。集聚区集中供热锅炉（即集聚区北区内现状心连心企业集中供热锅炉，总锅炉规模925 t/h）属于高架源，因此集聚区SO2排放量小于集聚区SO2环境容量（高架源环境容量限制17280t/a），NOx排放量小于集聚区NOx环境容量（高架源环境容量限制7076t/a）。

水资源：集聚区废水污染物排放总量为：废水量为10.1万m3/d（3030万m3/a），COD排放量为1340.62t/a、NH3-N排放量为66.986t/a、总磷13.4t/a。相比调整之前，集聚区增加废水污染物排放量为：废水量1.14万t/d（3423150t/a），COD排放量为136.9t/a、NH3-N排放量为6.8t/a、总磷1.4t/a。

本项目充分利用现有公用和辅助工程，营运期通过内部管理、设备选择、原辅材料的选用和管理、废物回收利用、污染治理等多方面采取合理可行的防治措施，以“节能、降耗、减污”为目标，有效地控制污染，实现废物资源化。项目的水、气等资源利用不会突破区域的资源利用上线。

（4）生态环境准入清单

本项目与《河南省生态环境准入清单-新乡市新乡县环境管控单元生态环境准入清单》（以下简称《清单》）中环境准入负面清单对比一致性分析见下表。
表6               本项目与《清单》对比分析一览表
环境管控单元名称

管控单元分类

环境要素类别

管控要求

环境管控单元名称

本项目情况

是否符合

新乡经济技术产业集聚区

重点管控单元

大气高排放区、大气布局敏感区、大气弱扩散区、水环境工业污染重点管控区、建设用地重点管控区

空间布局约束

1、北区严控其用地（包括三类工业用地）和产业发展规模，在距离新乡县主城区近的园区西侧设置二类工业用地，布置二类工业企业，不再规划发展化工项目，同时设置绿化带，防止工业对城区及周边生活环境造成不良影响，

2、不宜再发展食品企业，冷藏冷冻产业园内现有食品企业周围100米范围内不再布置喷漆等对食品企业有影响的企业。

3、禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目，升级改造项目、符合条件的退城入园的合成氨和甲醇项目产能应实现等量置换，且合成氨和甲醇总产能控制在200万吨，并按照要求落实煤炭及污染物排放总量的区域削减替代。

4、禁止发展化学合成制药项目（单纯分装、复配除外），单纯新建、扩建生物发酵制药项目（单纯分装、复配以及现有企业升级改造项目除外）；禁止农药类项目、独立电镀项目、造纸制浆、油墨生产（单纯分装、复配除外）项目入驻；禁止发展不符合园区定位的制革、化纤浆柏、黑色冶金、焦化、煤焦油加工、金属冶炼等不符合园区产业定位且污染较重的项目。

5、淘汰不符合国家产业政策的涉重行业企业生产工艺装备。鼓励产能严重过剩行业的涉重金属排放企业主动退出市场。

6、对列入疑似污染地块名单的地块，未经土壤污染状况调查确定为未污染地块的，不得进入用地程序，自然资源部门不得核发建设工程规划许可证。

1、本项目位于集聚区南区；

2、本项目为包装盒制造项目，非食品企业，选址位于纸制品印刷包装产业园区内；

3、本项目为包装盒制造项目，不属于煤化工等行业；

4、本项目为包装盒制造项目，产品为纸质包装盒，不涉及原料生产；不属于化学合成制药项目、农药类项目、独立电镀项目、造纸制浆、油墨生产（单纯分装、复配除外）项目、制革、化纤浆柏、黑色冶金、焦化、煤焦油加工、金属冶炼等项目；

5、本项目不涉及涉重行业企业生产工艺装备，本项目不属于产能严重过剩行业；

6、本项目选址未列入疑似污染地块名单的地块。

相符

污染物排放管控

1、大气：严格执行污染物排放总量控制制度，采取调整能源结构、加强污染治理等措施，严格控制烟粉尘、二氧化硫、氮氧化物、VOCs 等大气污染物的排放。

2、水：抓紧实施中水回用工程，完善配套中水回用管网，减少废水排放量；确保污水处理厂出水执行《地表水环境质量标准》V类排放标准（总氮除外，总氮达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准），减少对纳污水体的影响；加快新乡县东孟姜女河流域新建污水处理厂及配套管网建设，以满足园区企业污水处理的需求，确保入区企业外排废水全部经管网收集后进入污水处理厂处理，入园企业均不得单独设置废水排放口。禁止含重金属废水进入城市生活污水处理厂。

1、大气：本项目新增覆膜、胶钉工序，覆膜使用的是水性干式覆膜胶及预涂膜，胶钉使用的是热熔压敏胶，以上工序会产生有机废气的排放，统一收集后经园区燃烧处理均能达标排放。

2、水：本项目生活污水经市化粪池处理后进入贾屯污水处理厂处理。

相符

环境风险防控

1、中区工业区与刘庄、刘店社区之间设置防护绿地；在北区东侧和南侧边界均设置绿化隔离带。

2、规范产业集聚区建设，对涉重行业企业加强管理，建立土壤和地下水污染隐患排查治理制度、风险防控体系和长效监管机制。

3、高关注地块划分污染风险等级，纳入优先管控名录。

1、本项目位于集聚区南区；

2、本项目不涉及重金属；

3、本项目选址非高关注地块。

相符

资源利用效率要求

1、集聚区应实施集中供热、供气，进一步优化能源结构，加快集中供热中心及配套供热管网建设，区内不得建设分散燃煤锅炉。

2、尽快实现集聚区集中供水，逐步关停企业自备水井。

3、集聚区2025年单位工业增加值新鲜水耗9吨/万元、综合能耗0.5吨标煤/万元、工业用水重复利用率80%、中水回用率30%、工业固体废物综合利用率85%、集中供热率70%。

1、本项目不涉及锅炉建设；

2、本项目所在区域已实现集聚区集中供水。

相符

由上表可知，本项目符合《河南省生态环境准入清单-新乡市新乡县环境管控单元生态环境准入清单》内容。

综上所述，本项目符合“三线一单”的管理要求。
2、项目建设与产业政策及备案相符性分析
本项目属于包装盒制造项目，对比经查阅《产业结构调整指导目录（2019年本）》，本项目的产业政策相符性分析见下表。

表7                      产业政策相符性分析

一、生产工艺相符性
鼓励类

无

限制类

无

淘汰类

无

本项目

本项目生产工艺不涉及鼓励类、限制类及淘汰类，符合国家产业政策。

二、生产设备相符性
鼓励类

无
限制类

无

淘汰类

无

本项目

本项目生产设备不涉及鼓励类、限制类及淘汰类，符合国家产业政策。

三、产品相符性
鼓励类

无

限制类

无

淘汰类

无

本项目

本项目产品为纸质包装盒和木质包装盒，不属于鼓励类、限制类和淘汰类，符合国家产业政策。

经查阅《产业结构调整指导目录（2019年本）》，本项目产品、生产工艺、设备等均不在限制类、淘汰类之列，属于允许类，符合国家产业政策。本项目已在河南新乡经济技术集聚区管理委员会备案，项目代码为2106-410721-04-02-926204。

3、本项目与相关政策文件的相符性对照分析
本项目为包装盒制造项目，属于《国民经济行业分类》（GB/T4754—2017）中C2231纸盒纸板容器制造。依据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年版），本项目属于十九“造纸和纸制品业22”第38条“纸制品制造223*”中有“涂布、浸渍、印刷、粘胶工艺的”应编制环境影响评价报告表。本项目属于有涂布、粘胶工艺的纸制品制造，应编写环境影响报告表。
本项目属于包装盒制造项目，位于河南省新乡市新乡县七里营镇胡韦线与107国道交叉口河南印海智谷工业园A6号，属于新乡经济技术产业集聚区南区—纸制品印刷包装产业区。本项目的建设能够满足《河南省污染防治攻坚战领导小组办公室关于印发河南省2021年大气、水、土壤污染防治攻坚战及农业农村污染治理攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办〔2021〕20号）、《河南省2021年工业企业大气污染物全面达标提升行动方案》（豫环文[2021]59号）、《新乡市生态环境局关于印发新乡市2019年工业企业无组织排放治理方案的通知》、《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822—2019）、《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》（新环[2019]154号）等政策文件的相关要求。


二、建设项目工程分析
	建设内容
	1、项目概况

新乡县创品纸制品有限公司位于河南省新乡市新乡县七里营镇胡韦线与107国道交叉口河南印海智谷工业园A6号。

根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划图，项目选址位于南区—纸制品印刷包装产业区，属于工业用地，符合新乡经济技术产业集聚区用地规划。本项目利用现在车间及场地进行设备改造，现场勘查时，新增设备尚未购进，不属于未批先建。

项目的基本情况见下表。

表8                     本项目基本情况一览表
项目

建设内容

项目名称

新乡县创品纸制品有限公司年产加工200万个精品纸盒技改项目
建设性质

技改
建设单位

新乡县创品纸制品有限公司
建设地点

新乡市新乡县七里营镇胡韦线与107国道交叉口河南印海智谷工业园A6号
工程投资

50万元

占地面积

1096.88平方米

用地性质

工业用地
劳动定员及工作制度

本项目不新增员工，主要从现有工程劳动人员中进行调配，单班制（8小时），年工作日200天

2、项目组成及建设情况 

表9                     项目工程组成一览表
序号

建筑物名称

建筑规模

备注

主体工程

生产车间
建筑面积1096.88m2
依托现有工程厂房
辅助工程

仓库
建筑面积1096.88m2
依托现有工程厂房
办公
办公室，建筑面积1096.88m2
依托现有工程厂房

公用工程

供水

由产业园区供水管网提供

/

供电

由产业园区供电所供电

/

排水

经产业园区污水管网收集后排入贾屯污水处理厂进行处理

/

环保工程

废水治理

现有项目生活污水经化粪池处理后，经污水管网排入新乡市贾屯污水处理厂进行处理。
本项目无产生工业废水，不新增员工，生活污水不增加。
废气治理

本项目新增覆膜、胶钉工序均位于现有工程密闭车间内，新增工序产生的非甲烷总烃设置集气罩（集气罩面积应大于工作平台面积，距集气罩开口面最远处的位置，控制风速不低于 0.3米/秒），有机废气收集效率≥95%，评价按95%计，有机废气经吸风管道引致吸附浓缩-催化燃烧装置（TA001，去除效率≥95%，取95%）进行治理，尾气由15m高排气筒（DA001）排放。
新建吸附浓缩-催化燃烧装置
噪声治理

距离衰减、厂房隔声等降噪措施。

/
固废治理

危险废物暂存间一处（建筑面积5m2）。
新建
一般固废场所一处（建筑面积10m2），垃圾箱若干。

依托现有工程
3、项目产品方案

本项目产品主要为纸质包装盒和木质包装盒，本次技改纸质包装盒生产线，增加覆膜及胶钉工序，丰富纸质包装盒产品的外观、性能。技改内容不涉及木质包装盒生产，全厂产能保持不变。
表10                 项目产品方案一览表
序号

名称

年产量

备注

1

纸质包装盒
180万个
本项目建成后产能不发生变化
2

木质包装盒
20万个
4、主要原辅材料消耗量

表11         本项目主要原辅材料及动力消耗情况一览表

序号

名称

用量

备注

1

水性干式覆膜胶
1.05t/a
用于覆膜
2
BOPP无胶膜
6t/a
用于覆膜
3
预涂膜
3.5t/a
用于覆膜
4
热熔压敏胶
2t/a
用于胶钉
主要原辅材料的理化性质
水性复膜胶：丙烯酸酯聚合物乳液，水性

 HYPERLINK "http://www.so.com/s?q=%E8%83%B6%E6%B0%B4&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn" \t "https://wenda.so.com/q/_blank" 胶水是以水作为溶剂将丙烯酸树脂通过专门的乳化设备，乳化而成。水性丙烯酸以水为基本介质，具有不燃、气味小、不污染环境、节能、操作加工方便等优点。并具备丙烯酸类胶粘剂具有软硬度等性能可调节性好以及耐低温、柔韧性好、粘接强度大等优点。

根据企业提供的水性复膜胶VOCS检测报告（附件9），本项目水性复膜胶中挥发性有机化合物（VOCs）含量未检出（低于检出限2%）。该项目水性复膜胶为丙烯酸酯类，密度1.05t/m3，按照最高限2%计，VOCs含量为21g/L，能够满足《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020）中水性胶粘剂丙烯酸酯类（其他类）挥发性有机化合物50g/L的要求。
本项目使用的水性复膜胶为丙烯酸酯类水性胶粘剂，依据《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020），本项目使用胶粘剂属于低VOCs含量的胶粘剂。
热熔压敏胶：为块状固体，1kg/块，是以热塑性聚合物为主的胶粘剂，集热熔胶和压敏胶的特点于一体，无溶剂，无污染，使用比较方便，热熔型压敏胶无溶剂，更有利于环保和安全生产，生产效率高。热熔压敏胶主要的成份有基料，增塑剂，增粘剂，填料，抗氧剂，热塑性弹性体这六大部分，本项目使用SBS（苯乙烯-丁二烯-苯乙烯嵌段共聚物）热熔胶，主要成分为SBS树脂（苯乙烯-丁二烯-苯乙烯嵌段共聚物）20~40%、石油系树脂15~40%、酯化松香系树脂10~30%、石油系基础填充油15~35%、抗氧剂<1%。

苯乙烯-丁二烯-苯乙烯嵌段共聚物:是以苯乙烯、丁二烯为单体的三嵌段共聚物，兼有塑料和橡胶的特性，具有优良的拉伸强度，表而摩擦系数大，低温性能好，电性能优良，加工性能好等特性，成为目前消费量最大的热塑性弹性体。

石油系树脂：石油树脂又称芳烃石油树脂，分为热聚、冷聚、焦油等类型，其中冷聚法产品颜色浅、质量好，平均分子量2000~5000，淡黄色至浅褐色片状、粒状或块状固体，透明而有光泽，相对密度0.97~1.04。软化点80~140℃。玻璃化温度81℃。折射率1.512。闪点260℃。酸值0.1~1.0。碘值30~120。溶于丙酮、甲乙酮、环己烷、二氯乙烷、醋酸乙酯、甲苯、汽油等。不溶于乙醇和水。具有环状结构，含有部分双键，内聚力大。分子结构中不含极性或功能性基团，没有化学活性。耐酸碱、耐化学药品性、耐水性良好。粘接性能较差，脆性大，耐老化性不佳，不宜单独使用。与酚醛树脂、古马隆树脂、萜烯树脂、SBR、SIS相容性好，但由于极性较大，与非极性聚合物相容性较差。可燃。无毒。石油树脂是近年来新开发的一种化工产品，由于其有价格低廉、混溶性好、熔点低、耐水、耐乙醇和化学品等优点，可广泛用于橡胶、胶粘剂、涂料、造纸、油墨等多种行业和领域。

酯化松香系树脂：松香树脂是一种浅色的，经过高度聚合（二聚合）的高软化点、高粘性，和更好的抗氧化性，并且在液体状态下或在溶液里完全抗结晶，它的多种用途包括油漆，干燥剂，合成树脂，汽车油墨，地砖，橡胶合成物，助焊剂、焊锡膏，以及各种胶粘剂和保护涂料。

根据企业提供的热熔压敏胶VOCs检测报告（附件8），本项目热熔胶中挥发性有机化合物（VOCs）含量未检出（低于检出限1g/kg）。按照最高限1g/kg计，VOCs含量为能够满足《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020）中本体型胶粘剂（其他类）挥发性有机化合物（VOCs）限值≤50g/kg的要求。

本项目使用的热熔压敏胶为本体型压敏胶，依据《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020），本体型压敏胶粘剂属于低VOCs含量的胶粘剂。
5、主要生产设备
本项目主要设备见下表。
表12               本项目主要生产设备一览表

序号

名称

型号

数量（台）

与原环评比较
备注
1
自动裱纸机

YB-1300E
1

原有
用于瓦楞对裱 

2

自动模切压痕机
WY-1300
3

原有
用于瓦楞模切

3

烫金机
TYMB930
1

原有
用于烫金

4

全自动糊盒机
1200AC
1
原有
用于粘贴纸箱

5

平压压痕切线机
ML-1200
1

原有
用于纸板切割

6

自动贴窗机
TC-1100A
1

原有
用于纸箱天窗贴窗

7

钉箱机
DZX-1200
2
原有
用于钉纸箱

8
视觉定位成型机
/
2
原有
用于面纸自动成型

9

胶钉机

/

1
新增
用于胶钉纸箱

10
全自动覆膜机
ZDFM-1100A
1
新增
用于面纸覆膜

11
半自动覆膜机
ZHFm-650
1
新增

用于面纸覆膜

备注：项目在新乡县创品纸制品有限公司的现有生产车间，增加一台胶钉机，一台覆膜机和一台半自动预涂覆膜机。
6、项目水平衡分析

本项目技改新增工艺无生产废水，劳动定员20人未变化，生活污水产生量未发生变化，生活污水经厂区化粪池处理后排入贾屯污水处理厂进一步处理。

7、项目厂区平面布置

新乡县创品纸制品有限公司位于新乡市新乡县七里营镇107国道与胡韦线交叉口印海智谷产业园A6号，地理坐标为：东经113度47分37.90秒，北纬35度5分32.16秒，在现有车间进行技术改造，根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划图，项目选址位于南区—纸制品印刷包装产业区。项目东侧为河南哈罗生物科技有限公司，南侧为河南彩之源印务有限公司，西侧为空地，北侧为河南广印标签有限公司。项目周围敏感点为：东北侧870m处为大张庄村，北侧1410m处为府庄村，西北侧1850m处为大赵庄村，南侧755m处为西高村。距离本项目最近的地表水体为北侧约2.58km处的东孟姜女河。经现场调查，本项目周围环境未发生变化，项目500米范围内无环境敏感点。
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 图2    项目周围环境概况 

新乡县创品纸制品有限公司根据生产工艺流程对生产车间进行布局，一层从东往西依次是压痕切线机、钉箱机、模切机、对裱机、粘箱机、原料暂存处、贴窗机，1层设3个门，东门和2个南门；二层北侧为覆膜机，南侧从东往西依次切线机、烫金机、切纸刀、骑马钉联动机、靠西侧是折页机；三层北侧为办公区和手工区，南侧为原材料存放区和切纸刀、靠西侧为一个四角定位。

	工艺流程和产排污环节
	1、工艺流程及产污环节图
本项目在现有生产车间进行技术改造，本次技改主要是针对纸质包装盒进行，不涉及木质包装盒。具体的工艺流程及产污环节图见下图。
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图3      纸质包装盒工艺流程及主要产污环节图
项目工艺流程描述如下：

（1）覆膜：以透明塑料薄膜通过热压覆贴到面纸表面，起保护及增加光泽的作用。本项目采用一台全自动覆膜机和一台半自动覆膜机进行覆膜，全自动覆膜机采用干式覆膜法，半自动覆膜机使用外购预涂覆（塑料薄膜涂上胶粘剂，复卷后与纸张印品复合的工艺即为预涂膜）进行覆膜。两种覆膜过程在加热过程中胶黏剂均会产生有机废气。
覆膜工序主要会产生有机废气（以非甲烷总烃计）、噪声及固废（废胶桶）。有机废气经集气罩收集后用吸附浓缩-催化燃烧装置进行处理。

（2）胶钉：胶钉为通过胶钉机将模切后的纸品通过胶钉钉制成成品。胶钉过程中采用热熔压敏胶，本项目采用外购块状热熔压敏胶，胶钉前将块状热熔压敏胶投加到胶钉机配套的热熔胶箱（投胶后胶箱密闭），采用电加热，热熔胶加热到170℃熔化后开启后续工序，后续生产过程从胶箱投料口加入热熔压敏胶，投胶后关闭投胶口，生产过程中随着用胶消耗，定期补充热熔胶，热熔温度低于热熔压敏胶的分解温度300℃,不会造成高分子分解，熔胶加热和胶钉过程中挥发出少量有机废气，以非甲烷总烃计。

胶钉过程会产生有机废气（以非甲烷总烃计）和噪声。在胶钉机上方安装集气罩，有机废气经集气罩收集后进入吸附浓缩-催化燃烧装置进行处理。

2、通过工艺流程分析，该项目营运期产污环节见下表。

表13                营运期产污环节及防治措施

污染因素

产污环节

污染物

防治措施

废气

覆膜、胶钉

非甲烷总烃

覆膜机和胶钉机上方安装集气罩，覆膜和胶钉工序产生的非甲烷总烃经收集后进入吸附浓缩-催化燃烧装置处理，处理后由15m高排气筒排放。

噪声

生产过程

噪声

距离衰减、厂房隔音、减震等

固废

胶钉、覆膜过程

废膜的边角料、残次品、废包装材料

集中收集后，定期外售

废胶桶

暂存于一般固废暂存间内，由厂家回收再利用

废气处理过程

废催化剂

暂存于危废暂存间，委托有资质单位处理

废活性炭



	与项目有关的原有环境污染问题
	新乡县创品纸制品有限公司位于新乡市新乡县七里营镇107国道与胡韦线交叉口印海智谷产业园A16号。现有工程为“年加工200万个精品纸盒项目”，现有工程于2021年7月8日已验收。现有工程介绍汇总一览表见下表。

表14       新乡县创品纸制品有限公司现有工程介绍汇总一览表

序号

内容

环保手续

1

项目名称

年加工200万个精品纸盒项目

2

建设单位

新乡县创品纸制品有限公司
3

环评编制单位

新乡市译洋环境技术有限公司
4

环评审批情况

批复文号：新环表[2020]01号 批复时间：2020年1月17日

5

排污许可填报情况

登记编号：91410721MA4775HX0T001P

填报时间：2021年06月22日
6

验收情况

2021年7月8日已验收

7

建设情况

已建成

现有工程生产工艺

（1）纸质包装盒生产工艺

现有项目纸质包装盒具体的工艺流程及产污环节图见下图。
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                    图4  现有工程纸质包装盒工艺流程图
现有工程工艺流程描述如下：
烫金：学名电化铝烫印，是一种不用油墨的特种印刷工艺，它是运用装在烫印机上的模版，使面纸和烫印箔在短时间内互相受压，将电化铝按烫印模版的图文转印到被烫面纸的表面。项目原辅料电化铝实际上是在薄膜片上涂布脱离层、成像层、模压镭射图案，经真空镀铝再涂布胶层，最后通过成品复卷而制成的。电化铝性质比较稳定，在烫金工况下无废气产生。

裱纸：将面纸与瓦楞纸通过自动裱纸机自动贴合在一起，本项目裱纸机采用玉米淀粉胶黏合在一起。玉米淀粉胶主要成份为玉米淀粉，添加氢氧化钠、焦锑酸钾、硼砂等辅料组成的玉米淀粉粘合剂。粘合的过程为物理粘贴，不需要加热，裱纸过程无有机废气产生。

模切：用模切刀根据产品设计要求的图样组合成模切版，在压力的作用下，将纸品轧切成所需形状或切痕。压痕工艺则是利用压线刀或压线模，通过压力的作用在析料上压出线痕，或利用滚线轮在板料上滚出线痕，以便纸板能按预定的位置进行弯折成型，本工序无粉尘产生。

粘贴/钉箱：将水性封口胶加入糊盒机内，将模切后纸品通过上糊盒进行粘贴成型，粘盒采用水性封口胶，为常温下使用，无有机废气产生。钉箱为通过钉箱机将模切后纸品通过钉箱机钉制成型。粘贴/钉箱过程会有噪声产生。

成型后检验，检验合格者打包即为成品。

（2）现有工程木质包装盒生产工艺
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                 图5  现有工程木质包装盒生产工艺图
工艺流程描述如下：

将外购已分切、加工好的木板在上糊机上将铜板纸粘贴到木板的表面，粘贴后在组装成型机上组装即为成品。本工序粘贴采用玉米淀粉胶，不产生有机废气。
2、现有工程污染物产排情况
根据现有工程环保手续，结合现场实际情况，工程污染物产排情况如下：

（1）废气

现有工程烫金是运用装在烫印机上的模版，使面纸和烫印箔在短时间内互相受压，将电化铝按烫印模版的图文转印到被烫面纸的表面。电化铝性质比较稳定，在烫金工况下无废气产生。裱纸采用玉米淀粉胶、贴盒采用水性封口胶，为常温下使用，无有机废气产生。木板均采分切、加工好成品，无加工废气产生。

（2）废水

现有工程生产过程中无生产废水，外排废水主要为职工生活产生的生活污水。现有工程劳动定员20人，年生产200天，生活污水由化粪池处理后再经市政管网排入新乡市贾屯污水处理厂进一步处理。

企业于2021年6月17~18日委托河南恒科环境检测有限公司对废水进行检测。根据检测报告，外排废水水质为悬浮物27~42mg/L，COD41~49mg/L，氨氮3.05~4.12mg/L，总磷0.32~0.54mg/L，总氮12.7~15.3mg/L，能够满足新乡市贾屯污水处理厂的收水水质COD 450mg/L、NH3-N 35mg/L、SS 350mg/L、TP6mg/L、TN45mg/L的标准。
（3）噪声
现有工程噪声主要为设备噪声。现有工程采取基础减振、距离衰减、厂房隔声等降噪措施，根据《新乡县创品纸制品有限公司年加工200万个精品纸盒项目竣工环境保护验收检测报告》（报告编号：恒检字20210616-12）可知，新乡县创品纸制品有限公司现有工程各厂界昼间噪声为55~57.9dB(A)，夜间噪声为44.2~49.8.6dB(A)，各厂界噪声监测值均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准昼间65dB(A)，夜间55dB(A)限值要求。
（4）固废

现有工程一般固废主要包括：生产过程产生的废纸边角料、残次品、废包装材料、废胶桶、职工生活垃圾。废纸边角料的产生量为0.36t/a，集中收集后，定期外售；残次品的产生量为0.072t/a，集中收集后，定期外售；废包装材料的产生量为0.1t/a，集中收集后，定期外售；废胶桶产生量为0.02t/a，交由厂家直接回收；生活垃圾产生量为2t/a，交由环卫部门集中处理。现有工程一般固废场所（建筑面积10m2）满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）的相关要求。
（5）企业现有工程污染物的产排情况

现有工程污染物的产排情况具体见下表：
表15                 现有工程污染物产排情况一览表

污染工序

污染物

污染物产生量（t/a）

排放量（固废产生量）t/a
污染防治措施

总量控制指标(t/a)

生活污水
COD

0.0288

0.0038

化粪池

0.0038

NH3-N

0.024

0.0002

0.0002

TP 

0.0004

0.00004

0.00004

固废

一般固废

废纸边角料
0.36t/a

0.36t/a

暂存于一般固废暂存间，定期出售
0.36t/a

残次品
0.072t/a

0.072t/a

0.072t/a

废包装材料
0.1t/a

0.1t/a

0.1t/a

废胶桶
0.02t/a

0.02t/a

由厂家直接回收
0.02t/a

生活垃圾
2t/a

2t/a

由环卫部门统一处置
2t/a

表16                  现有工程污染物总量控制指标

污染物

现有工程总量控制指标(t/a)
COD
0.0038
NH3-N
0.0002
TP 
0.00004
现有工程存在的主要问题和整改方案

新乡县创品纸制品有限公司年加工200万个精品纸盒项目于2021年7月8日已通过验收，依据现场勘查现有工程不存在环保方面问题。




三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	区域

环境

质量

现状
	1、环境空气质量现状

根据大气功能区划分原则，项目所在区域为二类功能区，环境空气质量应执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准。2020年，新乡市环境空气优、良天数236天，优、良天数比例64.5%；去年同期，优、良天数204天，优、良天数比例55.9%；同比优、良天数增加32天，上升8.6个百分点。本项目所在区域空气质量现状数据如下表所示。

表17                    环境质量调查数据统计结果
污染物

年评价指标

现状浓度/（μg/m3）

标准值/（μg/m3）

占标率

%

达标情况

PM10
年平均质量浓度

89
70

127.1
超标

PM2.5
年平均质量浓度

51
35

145.7
超标

SO2
年平均质量浓度

13
60

21.7
达标

NO2
年平均质量浓度

35
40

87.5
达标

CO

第95百分位浓度

1.675mg/m3
4mg/m3
41.9
达标

O3
第90百分位浓度

173
160

108.1
超标

由上表可知，除SO2、NO2、CO达标外，其他因子PM10、PM2.5、O3均不能够满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准要求。根据《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)，本项目所在区域属于未达标区。

目前，新乡市正在实施《新乡市蓝天工程行动计划》、《河南省2021年工业企业大气污染物全面达标提升行动方案》、《关于印发河南省2021年大气、水、土壤污染防治攻坚战及农业农村污染治理攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办[2021]20号）等一系列措施，将不断改善区域大气环境质量。

本项目为技改项目，严格按照新乡市正在实施的《新乡市蓝天工程行动计划》、《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》、《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》、《新乡市2019年工业企业无组织排放治理方案》、《河南省生态环境厅关于印发河南省2021年工业企业大气污染物全面达标提升行动方案的通知》（豫环文[2021]59号）、《河南省2021年大气污染防治攻坚战实施方案》（豫环攻坚办（2021）20号的相关要求进行建设，因此，项目的投产运行对区域大气环境质量影响可以接受。

2、地表水环境质量现状

本项目无生产废水产生，现有工程的生活污水经厂区化粪池处理后排入贾屯污水处理厂进一步处理，贾屯污水处理厂出水最终进入东孟姜女河。东孟姜女河水体功能类别为Ⅴ类，根据东孟姜女河青龙路化肥厂东断面2021年7月断面监测数据见下表。

表18    青龙路化肥厂东断面监测数据（2021年7月）   单位（mg/L）
监测因子

COD

NH3-N

TP

7月份监测数据
37.8
1.44
0.253
执行标准
40

2.0

0.4

达标情况
达标
达标
达标
由上表可知，2021年7月东孟姜女河青龙路化肥厂东断面COD、NH3-N、TP均达标。目前新乡市正在推进实施《新乡市污水处理厂及配套管网建设与城市黑臭水体整治实施方案》（新环攻坚办（2017）13号）、《新乡市2020年水污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）、《关于印发河南省2021年大气、水、土壤污染防治攻坚战及农业农村污染治理攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办[2021]20号）等一系列措施，将继续改善新乡市水环境质量。

现有工程的生活污水经污水处理站处理后排入新乡市贾屯污水处理厂处理，对周边地表水环境影响可以接受。

3、声环境质量现状

建设项目所在区域为3类声环境功能区，各厂界应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准（昼间≤65dB（A）夜间≤55B（A））。项目50米范围内无环境敏感点。

4、生态环境

本项目区域生态系统以农业生态系统为主，项目所在地主要种植小麦、玉米、花生等，生态环境较好。无重点保护的野生动植物、风景名胜区、自然保护区及文化遗产等特殊保护目标。

5、地下水环境质量现状

本项目位于新乡经济技术产业集聚区，建设项目所在区域地下水环境质量较好，各项指标均能够达到《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）III类标准。



	环境

保护

目标
	大气环境：厂界外500米范围内无自然保护区、风景名胜区、居住区、文化区和农村地区中人群较集中的区域等保护目标；

地下水环境：厂界500米范围内无地下水保护目标；

声环境：厂界50米范围内无声环境保护目标；

本项目位于河南省新乡市新乡县七里营镇胡韦线与107国道交叉口河南印海智谷工业园A6号用地为工业用地，新增用地范围内无生态环境保护目标。


	污染

物排

放控

制标

准
	表19                      污染物排放控制标准

污染物

标准名称及级(类)别

污染因子

标 准 限 值

废气

《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）文要求的其他行业

非甲烷总烃
有组织：80mg/m3
厂界2mg/m3；

生产车间边界4mg/m3
噪声

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类

各厂界

昼间65dB（A）夜间55dB（A）

固废

一般固体废物

《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）

危险废物

《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013修改单要求



	总量

控制

指标
	本项目污染物总量控制指标为VOCs：0.00108t/a（有组织非甲烷总烃：0.00527t/a，无组织非甲烷总烃：0.000555t/a）。现有工程废气污染物：SO2：0t/a、NOX：0t/a、颗粒物：0t/a；废水污染物：COD：0.0038t/a、NH3-N：0.0002t/a、TP：0.00004t/a。

本项目技改完成后，全厂污染物总量控制指标为VOCs：0.00108t/a、COD：0.0038t/a、NH3-N：0.0002t/a、TP：0.00004t/a。
根据《河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程通知》规定，建设项目环境影响文件中应明确建设项目主要污染物总量排放指标及替代削减方案。本项目属于技改项目，本项目建成后新增污染物排放量为VOCs0.00108t/a。新增污染物排放量需进行双倍替代，所需替代量为VOCs0.00216t/a，从河南省新乡六通实业有限公司挥发性有机物提标治理（3.7717t）中调剂。


四、主要环境影响和保护措施
	施工

期环

境保

护措

施
	经现场踏勘，本项目位于新乡市新乡县七里营镇107国道与胡韦线交叉口印海智谷产业园A16号，在现有车间进行技术改造，不新建其他构筑物，施工期主要为设备的安装，工程量较小，本次评价不再对施工期环境影响进行分析。


	运营

期环

境影

响和

保护

措施
	营运期环境影响分析：

本项目营运期对环境的影响主要是生产过程中产生的非甲烷总烃、噪声、固废。全厂运营后的环境影响分析如下：

（一）废气

本项目运营期产生的废气主要为覆膜、胶钉工序产生的非甲烷总烃。
1、有机废气源强分析
（1）覆膜工序产生的非甲烷总烃
覆膜工序会产生非甲烷总烃，本项目原料主要为BOPP膜、水性干式复膜胶、预涂膜、面纸。覆膜工序产生非甲烷总烃，本项目覆膜工序分别为预涂膜覆膜工序、干式覆膜工序两种。

外购成品预涂膜（塑料薄膜涂上胶粘剂，复卷后即为预涂膜）上的胶粘剂含量约为10%，胶粘剂中挥发性有机化合物含量为2%，能够满足《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020）含量要求，属于低VOC含量胶粘剂。本项目建成后全厂预涂膜用量为3.5t/a，经计算，覆膜工序非甲烷总烃产生量为0.007t/a。

干式覆膜工序用水性覆膜胶将BOPP薄膜与面纸进行复合。本项目采用水性覆膜胶为丙烯酸酯类，根据项目原料提供商提供的SGS检测报告，水性覆膜胶VOCs含量为未检出（检出限为0.2%），本次评价按照检出限计，即水性覆膜胶中挥发性有机化合物（VOCs）含量取0.2%进行计算，满足《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020）含量要求，属于低VOCs含量胶粘剂，按照全部挥发计算，本项目水性覆膜胶用量为1.05t/a，则干式覆膜工艺VCOs产生量为0.0021t/a。

（2）胶钉工序产生的非甲烷总烃
胶钉过程中使用的是热熔压敏胶，该工序废气主要是非甲烷总烃。
本项目胶钉工序包含热熔胶的熔胶、涂胶及胶钉过程，胶钉工序所使用的胶粘剂为热熔压敏胶。热熔压敏胶为块状固体，根据企业提供的热熔压敏胶VOCS检测报告（附件8），本项目热熔胶中挥发性有机化合物（VOCs）含量未检出（低于检出限0.1%），按照检出限计，VOCs含量为1g/kg能够满足《胶粘剂挥发性有机化合物限量》（GB33372-2020）中本体型胶粘剂（其他类）挥发性有机化合物（VOCs）限值≤50g/kg的要求。本项目熔胶温度85±5℃，熔胶温度低于热熔压敏胶的分解温度300℃。本项目按最不利原则，胶粘剂中挥发性有机化合物（VOCs）含量取0.1%进行计算，以非甲烷总烃计。本项目热熔压敏胶用量为2t/a，则胶钉工序非甲烷总烃产生量为0.002t/a，产生速率为0.00125kg/h（1600h/a）。
2、废气处理措施及产排情况达标分析

（1）有机废气处理方式比选
目前，有机废气的处理方法有直接燃烧法、活性炭吸附法、催化燃烧法、吸收法、冷凝法、UV光解催化氧化法、低温等离子体等，各种方法的主要优缺点见表20。
表20             有机废气净化方法比较一览表

方法
原理
优点
缺点
适用范围
吸附法
废气分子扩散到固体吸附剂表面，有害成分被吸附而达到净化
可处理含有低浓度的碳氢化合物和低温废气；溶剂可回收，进行有效利用；处理程度可控制
吸附剂再生和补充费用高；在处理喷漆废气时要预先除漆雾
适用常温、低浓度、废气量较小的废气治理
直接燃烧法
废气与燃烧室火焰直接接触，有害物燃烧成CO2和H2O，使废气净化
燃烧效率高，管理容易，维护简单；装置占地面积小；不稳定因素少，可靠性高
处理温度高，燃料费用高，设备造价高，处理低浓度、风量大的废气不经济
使用于有机溶剂含量高、湿度高的废气治理
冷凝法
降低有害气体的温度，使某些成分冷凝成液体
设备、操作条件简单，回收物质纯度高
冷凝后的气体仍含有较高浓度有机废气，不能达到标准要求
适用于组分单一的高浓度有机废气
吸收法
液体作为吸收剂，使废气中有害气体被吸收剂吸收而达到净化
设备费用低，运转费用少；无爆炸、火灾等危险，安全性高
需要对产生废水进行二次处理，对吸收剂品种有限制
适用于高、低浓度非甲烷总烃
催化燃烧法
在催化剂作用下，使有机废气在引燃点温度以下燃烧生成CO2和H2O而被净化
与直接燃烧法相比，能在低温下氧化分解，燃料费可省1/2；装置占地面积小；NOX生成少
催化剂价格高，需考虑催化剂中毒和催化剂寿命；必须进行前处理除去尘埃、漆雾等；催化剂和设备价格高
适用于废气温度高、流量小、有机溶剂浓度高、含杂质少的场合
低温等离子体
放电过程中，电子从电场中获得能量，使污染物分子被激发或发生电离形成活性基团，活性基团之间发生反应，最终转化为CO2和H2O等物质而达到净化
电子能量高，几乎可以和所有的有机气体发生作用；反应快，不受气速限制，只需用电，操作简单，占地小，运行成本低廉
不适用易燃易爆废气治理、设备投资高，净化效率较燃烧法低
适用于低浓度(＜300mg/m3)有机废气的治理
UV光氧催化氧化法
利用高能高臭氧UV紫外线光束分解空气中的氧分子产生游离氧，游离氧与氧分子结合产生臭氧。UV＋O2→O-+O*(活性氧)O+O2→O3(臭氧)，臭氧将有机物废气氧化成CO2和H2O
处理效率高，占地小，投资运行费用较低，适应性强、高效除恶臭、运行成本低、有机废气无需预处理等
需要定期保养与维护
适用于大部分有机废气，适用于中低浓度、中小风量的废气治理
由上表可知，直接燃烧法能耗、投资成本及运行费用较高，适用于高浓度高温度气体；活性炭吸附法适用于废气量较小、低温度的废气治理，后期花费较高，而且会产生危险废物（属于二次污染），不便于环保部门的监管；低温等离子净化法一次性投资较高；燃烧法适用于废气温度高、流量小、有机溶剂浓度高、含杂质少的废气。根据对有机废气的净化方法的分析，结合项目生产工艺及废气污染因子，确定本项目覆膜、胶钉过程非甲烷总烃经1套“吸附浓缩-催化燃烧”进行处理，处理后经过15m排气筒排放。
吸附浓缩-催化燃烧装置的工作原理介绍：吸附浓缩-催化燃烧法是活性炭吸附和催化燃烧法组合工艺，非甲烷总烃经过了吸附-浓缩-脱附和催化燃烧四个过程。为保证系统的连续运行，采用2套活性炭吸附单元（每套活性炭吸附床为0.5m3的蜂窝状活性炭，重量约0.275t，每年更换一次，更换量为0.275t），正常运行时，1个单元处于吸附状态，1个单元处于脱附状态；当一个活性炭吸附床吸附达到预定时间后，打开脱附阀门，利用电加热器将气体加热，热风进行脱附，脱附出来的高浓度有机废气经热交换器和电加热箱预热到250℃，进到催化床燃烧氧化分解为CO2和H2O，催化反应后的高温气体约350℃，燃烧余热再通过热交换器传递给后面脱附的气体，脱附出来的高浓度有机废气经热交换器和电加热箱预热到250℃左右进入催化燃烧室，排出的净化气体CO2和H2O，少部分与新鲜空气（约20℃）混合后成80℃脱附热风返回吸附床进行脱附,其余的净化气体换热后经排气筒排放。
吸附：非甲烷总烃在主排风机的作用下先进入预处理器，经过多层不锈钢丝网组成的粗效过滤元件去除废气中的灰尘等颗粒物，再通入活性炭吸附床，由于活性炭具有微孔多、比表面积大、吸附能力强的特性，将非甲烷总烃吸附在活性炭的微孔内，此时洁净空气被排出。一段时间后，活性炭达到饱和状态而停止吸附，此时非甲烷总烃被浓缩在活性炭吸附层内。
脱附浓缩：吸附完成之后我们对饱和的活性炭进行脱附再生，使之重新投入使用。再生时，启动蓄热燃烧装置燃烧器，将空气预热，预热后的气体在脱附风机的作用下进入吸附床，活性炭受热后，活性炭吸附的非甲烷总烃解析出来。
催化燃烧：活性炭脱附出来的高浓度、小风量、高温度的有机废气进入特制的板式热交换器，与催化反应后的高温气体进行能量交换，此时废气源的温度得到第一次提升；之后具有一定温度的气体进入预热器，进行第二次的温度提升。进入第一级催化反应，此时有机废气在低温下部份分解，并释放出能量，对废气源进行直接加热，将温度提高到催化反应的最佳温度（200℃-400℃）。经温度检测系统检测后，符合催化反应的温度要求，才可以进入催化燃烧室。反应过程使得有机废气被彻底分解成CO2和H2O，同时释放出大量的热量；利用释放出的热量再进入吸附床脱附时，此时加热装置完全停止工作，有机废气在催化燃烧室内维持自燃，废气再生，循环进行，直至有机物完全从活性炭内部分离，至催化室分解，活性炭得到了再生，有机物得到催化分解处理。
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图 6    活性炭吸附浓缩-催化燃烧装置处理有机废气工艺流程图

（2）废气处理措施

本项目废气主要来自覆膜工序、胶钉工序。覆膜过程烘干温度通常为80℃至100℃，热熔胶熔化温度为85±5℃，以上两工段产生废气经管道收集后进入废气治理设施，在管道中热量流失，同时与集气罩收集的常温气体进行混合，在进入活性炭吸附设施时废气温度可冷却为室温，不会影响活性炭吸附效率。本项目使用水性胶黏剂，不含有机溶剂，废气产生浓度预涂膜工艺0.415625mg/m3、干式覆膜工艺0.1247mg/m3、胶钉工序0.1188mg/m3属于低浓度废气，经活性炭吸附效果较好，经富集后一次性脱附进行催化燃烧处理效率较高。
评价建议：生产车间密闭，覆膜机和胶钉机上方设置集气罩（集气罩面积应大于工作平台面积，距集气罩开口面最远处的位置，控制风速不低于0.3米/秒），经集气罩收集后排放至吸附浓缩-催化燃烧燃烧处理装置，最终有机废气收集效率≥95%，评价按95%计，有机废气经吸风管道引致燃烧装置（TA001，去除效率≥95%，取95%）进行治理，尾气由15m高排气筒（DA001）排放，该企业风机风量为10000m3/h，每天工作8小时，年工作200天。

（3）废气产排情况

废气产排情况见下表。
表21                  废气产生情况一览表

序号

污染物名称

产生工艺

有组织

无组织

是否属于可行技术

产生量（t/a）

产生浓度（mg/m3）

产生量（t/a）

产生

速率（kg/h）

1

非甲烷总烃

预涂膜

0.00665

0.415625

0.00035

0.00021875
采用吸附浓缩-催化燃烧属于可行性技术

2
干式覆膜

0.001995
0.1247
0.000105
0.0066
3
胶钉工序
0.0019
0.1188
0.0001
0.0063
表22                废气排放情况一览表

排放源

排气筒

污染

因子

排放量（t/a）

排放速率（kg/h）

排放浓度（mg/m3）

去除率（%）

覆膜和胶钉废气处理措施
编号：DA001

名称：覆膜胶钉废气排气筒

类型：一般排放口

地理坐标：35°5'32.16"N；

113°47'37.902"E
高度：15m

内径：0.5m

烟气温度：20℃

非甲烷总烃

0.00527
0.0003
0.03296
95

经上表可知，有组织非甲烷总烃的排放量0.00527t/a，排放速率为0.0003kg/h，排放浓度为0.03296mg/m3，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）附件 1 工业企业挥发性有机物排放建议值（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值80mg/m3）要求。

未经集气罩收集非甲烷总烃无组织产生量为0.000555t/a（0.013kg/h），项目生产工序处于密闭车间内，无组织废气不会散逸，经预测非甲烷总烃生产车间边界和厂界浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3），不会对周围大气环境造成影响。

（4）项目废气污染物排放量核算

本项目废气污染物排放量核算见下表：

表23             大气污染物有组织排放量核算表
排放口编号

污染物

核算排放浓度（mg/m3）

核算排放速率（kg/h）

核算年排放量（t/a）

一般排放口

DA001
非甲烷总烃
0.03296
0.0003
0.000527
有组织排放合计

非甲烷总烃

0.000527
表24             大气污染物无组织排放量核算表

序号

排放口

编号

产污环节

污染物

国家或地方污染物排放标准

年排放量（t/a）
标准名称

浓度（mg/m3）

1

生产车间

胶钉工序
非甲烷总烃
《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）

2.0
0.0001
2

生产车间

覆膜工序

0.000455
无组织排放合计

非甲烷总烃

0.000555
表25             大气污染物年排放量核算表

序号

污染物

年排放量t/a

1

非甲烷总烃

0.00108
（5）监测要求
根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017），项目监测要求见下表。

表26                  监测计划一览表

污染源
监测因子

监测点位

监测频次

覆膜废气处理措施

非甲烷总烃
覆膜胶钉废气排气筒DA001
1次/年
厂界

1次/年

（6）非正常工况废气排放

非正常工况排污主要包括生产设备的正常开、停车和设备检修时，以及环保设施达不到设计要求时排放的污染物。

本项目所采用的生产设备正常开、停车和检修时不会有污染物排放，因此本项目的非正常工况排污主要指环保设施达不到设计要求时排放的污染物。本项目环保设施主要是废气治理设施，项目的废气治理装置故障，导致处理能力下降，最坏情况为处理效率为0，出现以上事故后，建设单位一般能在一天内进行有效处理。非正常排放源强见下表。

表27           非正常状况下废气污染物排放源强

污染源

污染物

事故状态下废气处理设施效率为0

排放浓度（mg/m3）

排放速率（kg/h）

吸附浓缩-催化燃烧装置（TA001）

非甲烷总烃

0.659
0.00659
项目发现废气治理装置出现故障应立即停产检修。
综上所述，本项目产生的废气在采取相应的防治措施后均可以达标排放，对周边环境影响可以接受。
（二）废水

本项目自动化程度较高，不新增员工，主要从现有工程员工进行调配，不新增生活水排放。本项目不涉及工艺用水，生产过程中无生产废水，故本项目不进行水环境影响分析。

噪声

（1）源强分析

项目噪声源主要为机械设备作业噪声，噪声源强为65~75dB(A)之间，评价要求设备均布置在厂房车间内，高噪声设备加设减振基础。在上述条件下，噪声可减少约20dB(A)。项目主要噪声源强和治理措施及效果一览表见下表。

表28           主要噪声设备源强一览表           单位：dB(A)
序号

噪声源

数量

噪声源强dB(A)

减噪措施

减噪后的噪声dB(A)

1

自动裱纸机
1

75

距离衰减、厂房隔声

55

2

自动模切压痕机
3

70

距离衰减、厂房隔声

50

3

烫金机
1

70

距离衰减、厂房隔声

50

4

覆膜机

2

70

距离衰减、厂房隔声

50

5

胶钉机

1

70

距离衰减、厂房隔声

50

6

视觉定位成型机

2

65

距离衰减、厂房隔声

45

7

平压压痕切线机
1

65

距离衰减、厂房隔声

45

8

全自动糊盒机
1

65

距离衰减、厂房隔声

45

9

自动贴窗机
1

70

距离衰减、厂房隔声

50

10

钉箱机
2

70

距离衰减、厂房隔声

50

本项目噪声源主要为机械设备作业噪声，噪声源强为65~75dB(A)之间。为降低项目运营期噪声对周围环境的影响，评价提出以下措施：（1）尽可能选用功能好、噪音低的设备；（2）合理安排设备安放位置，将噪声较大的设备安置在远离门窗的位置；（3）项目运营后加强设备的使用和日常维护管理，维持设备处于良好的运转状态，定期检查、维修，不符合要求的要及时更换，避免因设备运转不正常导致噪声的增高。
在考虑噪声扩散衰减的情况下，声环境预测模式按点声源模式预测，预测模式如下：

L=L0—20lg(r/r0)

式中 ：L—受声点的声压级，dB(A)；

L0—声源源强，dB(A)；

       r—声源与厂界之间的距离，m；

       r0—距噪声源距离，取1m。

在同一受声点接受来自多个点声源的声能，可通过叠加得出该受声点的声压级。噪声叠加公式如下：
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式中：L——总声压级，dB(A)；

           n——噪声源数。

项目噪声预测结果见下表。

表29     产噪设备噪声对厂界影响预测分析一览表    dB（A）

预测点

东厂界

南厂界

西厂界

北厂界

执行标准

达标情况

与厂界距离（m）
5

5

5

5

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准（昼间≤65dB(A)

/

贡献值
47.61

47.61
47.61
47.61
达标
背景值

昼间

54

52

50

55

达标
预测值

昼间

54.9

53.35

51.98

55.73

达标
由上表可知，考虑距离衰减和厂房隔声的情况下，项目各厂界昼间噪声预测值均可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求。因此，项目噪声不会对周边声环境产生影响。

固体废物

1、源强分析

本项目运营期产生的固废主要为废膜边角料、残次品、废胶桶、废催化剂、废活性炭。其中废膜边角料、残次品、废胶桶为一般固废，废催化剂、废活性炭属于危险废物。

（1）一般固废

①废膜边角料、残次品

本项目在生产过程中会产生碎纸屑、碎塑料薄膜等废边角料及残次品。本项目废膜边角料产生量按用原料量的1%计算，本项目BOPP膜、预涂膜用量约9.5t/a，则废膜边角料产生量为0.095t/a；生产中产生不合格品约为0.1%，则残次品产生量为0.0095t/a。本项目废膜边角料、残次品产生总量为0.1045t/a，集中收集后暂存于现有项目的一般固废暂存间，定期外售。
②废胶桶

项目水性干式覆膜胶使用过程中产生的废胶桶，项目使用的水性干式覆膜胶为25kg/桶，其中项目年用水性干式覆膜胶的年用量为1.05t/a，则产生的废胶桶约为42个，根据企业提供资料一个废胶桶重约0.2kg，则本项目废胶桶的年用量为0.0084t/a。废胶桶集中收集后暂存于现有项目的一般固废暂存间，由供应商回收再利用。
评价要求：企业应严格按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2020）的相关要求对一般固废进行暂存，依托现有项目一般固废暂存间（建筑面积为10m2），一般固废暂存间应做到防风、防雨、防渗漏等措施。综上所述，本项目所产生的固体废物经收集后外可以妥善处理，能够避免固体废物排放对环境的二次污染，不会对当地环境产生不利影响。

（二）危险废物

①废气治理设施运行产生的废活性炭

项目吸附浓缩-催化燃烧装置活性炭吸附床中的填料活性炭，长时间吸附和脱附运行后活性炭的活性减弱，活性炭使用一年后，经脱附后更换，更换时会产生废活性炭，本项目2套活性炭吸附单元，每套活性炭吸附床为0.5m3的蜂窝状活性炭，重量约0.275t，则废活性炭总产生量为0.55t/a。根据《国家危险废物名录》（2021年版）可知，废活性炭属于《国家危险废物名录》中HW49“其他废物”，废物代码为“900-039-49”“VOCs治理过程（不包括餐饮行业油烟治理过程）产生的废活性炭”，废活性炭集中收集后暂存于危险废物暂存间，定期委托有危废处理资质的单位处理。
②废催化剂

为确保有机废气的处理效率，催化燃烧处理装置内的催化剂需定期更换，催化剂是以氧化铝蜂窝状为载体的铂催化剂，平均每3年更换一次，每次更换下的废催化剂量为0.087m3/次（合0.0001t/3a）。废催化剂桶装后，经危废暂存间暂存后，定期委托有资质的单位处理。

根据工程分析，项目生产过程中危险废气产生情况见下表。
表30           项目危险废物汇总一览表

序号

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

产生量

产生工序及装置

形态

主要成分

有害成分

产废周期

危险特性

污染防治措施

1

废活性炭

HW49

900-039-49

0.55t/a

废气处理设施

固态

有机溶剂
有机溶剂
每年

T

分区存放于危废暂存间，委托有资质的单位处理

2

废催化剂

/

/

0.087

m3/次

废气处理设置

固态

含铂废物
铂
3年

T
表31          建设项目危险废物贮存场所（设施）基本情况表

序号

贮存场所（设施）

名称

危险废物

名称

危险废物类别

危险废物代码

占地面积

贮存方式

贮存

能力

贮存

周期

1

危废暂存间

废活性炭

HW49

900-039-49

10m2
桶装

1.0t

≤1年

2

废催化剂

/

/

桶装

≤1年

危险废物暂存间（建筑面积5m2新建）满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单规定，做出如下要求：

（1）危废暂存间必须按《环境保护图形标志》(GB15562－1995)的规定设置警示标志；

（2）危废暂存间应配备通讯设备、照明设施、安全防护服装及工具，并设有应急防护设施；

（3）危险废物收集后应分装于专门的容器内，危废贮存设施内清理出来的泄漏物，一律按危险废物处理；

（4）危险废物暂存场地应“四防”（防风、防雨、防晒、防渗漏）；

（5）针对不同种类的危险废物应选择适用的贮存容器分类、分区存放；

（6）基础必须防渗，防渗层为至少1m厚粘土层（渗透系数≤10-7cm/s），或2mm厚高密度聚乙烯，或至少2mm厚的其它人工材料，渗透系数≤10-10cm/s）；

（7）危险废物的日常管理要求按照《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012）的有关规定执行，定期外运至有资质单位安全处置；

（8）制定危废管理制度、应急预案、培训计划、年度管理计划，定期进行应急演练、培训，并及时送环保局备案；

（9）做好危险废物情况的记录，记录上须注明危险废物的名称、来源、数量、特性、入库日期、废物出库日期及接收单位名称。危险废物的记录和货单在危险废物回取后应继续保留三年。

（10）危险废物暂存仓库地面、裙脚要用坚固、防渗的材料建造，建筑材料必须与危险废物相容，衬里能够覆盖危险废物可能涉及到的范围，衬里材料与堆放危险废物相容。定期对所贮存的危险废物贮存设施进行检查，发现破损，应及时采取措施淸理更换危险废物贮存容器。

综上所述，项目固体废物的收集、贮运和转运环节应严格按照《一般固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）的要求、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单标准以及《危险废物收集贮存运输技术规范》（HJ2025-2012）等相关规范进行。在加强管理并落实好各项污染防治措施和固体废物安全处置措施的前提下，项目产生的固体废物对周围环境的影响较小。

评价认为，建设项目固体废物全部妥善处置，能够避免固体废物排放对环境的二次污染，不会对当地的景观环境和生态环境产生不利影响。
地下水分析
本项目属于包装盒制造项目，无生产废水和生活污水产生，不存在地下水污染途径，属于纸制品（不属于有化学处理工艺的）。根据《环境影响评价技术导则——地下水环境》（HJ610-2016），本项目属于IV类建设项目，因此不再对地下水环境影响进行分析。

（六）土壤环境分析
根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018），本项目属于纸制品制造，不涉及纸浆、溶解浆、纤维浆等制造、和造纸（含制浆工艺），属于污染影响性III类项目、占地规模为小型规模、周边土壤环境敏感程度为不敏感，本项目可不开展土壤环境影响评价工作。
（七）环境风险分析

本项目使用的原辅材料及产品均不属于危险化学品，本项目不涉及环境风险分析。

（八）电磁辐射

本项目不涉及辐射源，故不对电磁辐射做评价分析。


五、环境保护措施监督检查清单
	内容

要素
	排放口（编号、名称）/污染源
	污染物
	环境保护措施
	执行标准

	大气环境
	覆膜、胶钉工序，废气排放口（DA001）
	非甲烷总烃
	生产车间密闭，覆膜机和胶钉机上设置集气罩（集气罩面积应大于工作平台面积，距集气罩开口面最远处的位置，控制风速不低于0.3米/秒），有机废气收集效率≥95%，有机废气经吸风管道引致吸附浓缩-催化燃烧装置（TA001，去除效率≥95%）进行治理，尾气由15m高排气筒（DA001）排放。
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）文要求的其他行业，非甲烷总烃：无组织2mg/m3，有组织80mg/m3，生产车间边界4mg/m3。

	
	覆膜、胶钉工序无组织
	非甲烷总烃
	生产车间密闭，水性干式覆膜胶和热熔压敏胶储存于密闭包装桶中，存放于无阳光直射的仓库；废活性炭、废催化剂危险废物分类放置于贴有标签的容器内，加盖密封，存放于无阳光直射的密闭负压危废暂存间。
	

	地表水环境
	/
	/
	/
	/

	声环境
	主要为机械设备作业噪声
	噪声源强为50-75dB（A）
	采取距离衰减、厂房隔声等措施
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准

	电磁辐射
	/
	/
	/
	/

	固体废物
	项目产生的一般固体废物为废膜边角料、残次品及废胶桶，暂存于一般固废暂存间内，本项目依托现有工程一般固废暂存间，暂存间可满足《一般固体废物贮存、处置污染控制标准》（GB18599-2020）的要求。

项目危险废物主要为HW49“其他废物”，废物代码为“900-039-49”“VOCs治理过程（不包括餐饮行业油烟治理过程）产生的废活性炭”、及更换后的催化剂，暂存于危险废物暂存间（新建的建筑面积5平方米），危险废物暂存间满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）及其2013年修改单要求。



	土壤及地下水污染防治措施
	/

	生态保护措施
	/

	环境风险防范措施
	本项目不涉及风险分析。

	其他环境管理要求
	本项目应按照《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》（新环[2019]15

4号）文件及环保部门要求在总用电量控制位置、主要生产设施和污染治理设施位置处安装用电量监控系统；按照《新乡市生态环境局关于安装工业企业视频监控系统的通知》项目有机废气排气筒安装视频在线监控设备，并与环保部门联网。



六、结论
	新乡县创品纸制品有限公司年加工200万个精品纸盒技改项目，位于新乡市新乡县七里营镇107国道与胡韦线交叉口印海智谷产业园A16号，项目属于允许类，符合国家产业政策，符合新乡经济技术产业集聚区用地规划，项目产生的污染物经采用合理的环保措施治理后，均可做到妥善治理和处置，可以实现其经济效益、社会效益和环境效益的协调发展。因此，从环保角度分析，项目建设可行。
新乡市译洋环境技术有限公司                                             

2021年8月        



附表
建设项目污染物排放量汇总表

	项目
分类
	污染物名称
	现有工程
排放量（固体废物产生量）①
	现有工程
许可排放量
②
	在建工程
排放量（固体废物产生量）③
	本项目
排放量（固体废物产生量）④
	以新带老削减量
（新建项目不填）⑤
	本项目建成后
全厂排放量（固体废物产生量）⑥
	变化量
⑦

	废气
	非甲烷总烃
	/
	/
	/
	0.00108t/a
	/
	0.00108t/a
	0.00108

	废水
	水量
	96t/a
	96t/a
	/
	/
	/
	96t/a
	0

	
	COD
	0.0038t/a
	0.0038t/a
	/
	/
	/
	0.0038t/a
	0

	
	NH3-N
	0.0002t/a
	0.0002t/a
	/
	/
	/
	0.0002t/a
	0

	
	TP
	0.00004t/a
	0.00004t/a
	/
	/
	/
	0.00004t/a
	0

	一般工业
固体废物
	废纸边角料
	0.36t/a
	0.36t/a
	/
	/
	/
	0.36t/a
	0

	
	残次品
	0.072t/a
	0.072t/a
	/
	0.1045t/a
	/
	0.1765t/a
	0.1045t/a

	
	废包装材料
	0.1t/a
	0.1t/a
	/
	/
	/
	0.1t/a
	0

	
	生活垃圾
	2t/a
	2t/a
	/
	/
	/
	2t/a
	0

	
	废膜边角料
	/
	/
	/
	0.095t/a
	/
	0.095t/a
	0.095t/a

	
	废胶桶
	0.02t/a
	0.02t/a
	/
	0.0084t/a
	/
	0.0284t/a
	0.0084t/a

	危险废物
	废催化剂
	/
	/
	/
	0.087m3/次
	/
	0.087m3/次
	0.087m3/次

	
	废活性炭
	/
	/
	/
	0.55t/a
	/
	0.55t/a
	0.55t/a


注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①

                                                               附件1
[image: image12.jpg]Z A

B2 MRS AREIRA A

RIAALHE 50 JITCAEH & KT & BB EH 107 [H3H 5 9]
Fik 2 DB B 4 BRI 6 7 Mk bl A6 5 B 470 T 200 /3
ANHE AR SR BT S AR R SR R R A R M
g, O ZACIR BRI LI E IF RS SR 4 1A





                                                                   附件2
[image: image13.jpg]TR Ak I H % SRAEH

TEARES: 2106-410721-04-02-926204

W OB & W 52 ROIRENRARATENT2005 MR KE
HEonH

S GEN2FR: 55 BOLRAI S ARA T
iE RO B 91410721MMTTSHXOT
A B FRE: AE AL

BB WA FSWRSRAR AN S NS R L R
it 5107 88 22 X119 B B 2 TALIEAG
B8 OE R oxe

HERRBAR: RN 40120075 1M S AT

RBAE: EBAEM AR, AT, MENT20075 M
AT H AT HRMGE, MBI T Z, E RN —GRITHL
4 1 S BUBUHLR — £ ZHFm-650 00 6 1 S Bk OML, ST
W, MR R T
T4 BB B e~ BB~ Xt ) R~ T~ BT —~ iR

BH B BB 506

Al B AT E 7 A EOR FLRET (3 S Bt ArisdeR
FERE R

RS
B SO R I L W &Bﬂl{ﬂ&ﬂ
R 0 RPECRA L, TH RS & RGBS
ARG, U RS, 7
i WP WEREINE) BT, FFH R F





附件3
[image: image14.jpg](3
EEERNMNBTE TRENERN RSN EUSUDY -
ESEWHLTURRATE SR YDRTE

3

GEENE EETHY XRANEIEE Ty
TEBEG

SERNSRSUTHNE REIBUBEEAWGHTFFDS

e 2o

asymTE
wunz

oy sorfy iz T

wnEY

FARLOL WRGENEEEY TP EE

MF SRS EN | HPEEEE
s.«::ﬁ«wklszi pe——

SO0 ON

CTNEE KFAWGMSHE N
WY HET IWEVH=E =
£ (HEWGMENEAYHd) S

I3 227} .

T [ 7 [ 5 B B B
B Yoty






附件4
[image: image15.jpg]


[image: image16.jpg]W ERENEN  REELEE  ZHFRAS B E=R.
BZRENHENRS ERERSEE FREMAEET
il , SUEEHRREZT HE,

I EEENER  ZARBETE T ERLATM ST
HEHEY , MEREARHE  IHER , BEPNEE
TRAE , EE L BRI HTRE,

R, ERRRHIEA | 27 RS AR BASHT SRR, 8
FLABEER B HZHTHE RBEZHRE.
ZH SRR A LS SR BRI EE R G
HERERERET s s — 5 i B R e
TR .

+. ERERHER BTSN, S8 ERE R RER
B EN, MEA—MAENZS | BFZ AR
Z7NERE BRI SR FAEAL.

N\ EEERER  BZUESERS
SRARERER.

b REFE—EUIR

N, FEEEENZAERFETERER  FHREZIEIUE
WieH BEARBENEENHG SHZATEERER
HEZHEREEN  FHMREZ 702 BRI



[image: image17.jpg]#%1

1#34711+53
28.%)





附件5
[image: image18.png]R
#F % [2020]01 §
KT (T % BB ) S PR 5 46 I T 200 J3 AN
AT E BRI R 45T

2 BOSMBBARAR:

A2 E] LRI BT 2 R RO B 2 R LR
CBERIE-+4 5+ 2014035410352013411801000592) #ibIY (47 % £6)
A R ATIRZ R4 0T 200 75/ & KA H SRS IR 25 2 (BL
TR (RS W HIRE SV TR S BB
AN, HE REE) Sie, ST, HEDT.

. R (REX), BURERLTER GRER) B
!ﬁEWi@é~ R B, £ TERIR A (RE R RIS R . A
| BBE 50 JiTe, WS MBS ELREMSTAS 107 HMZR O
| BETALE A6 SFURBAT B REEM T 200 54 RARETH .
| = RATRER R ARATHEHAEN (iR REHRE |
|, FERAXITOE W ‘7

=, FATMSTEHE GRIERD S 09 % IR R MR |
| BB, BRR A TR (RN 4 TR St FINTRT. @Wﬂ:’
| N, SRS R |

(=) iR (&R MAME X1, -‘Hﬂﬂmﬁ&i&iﬂ&‘?ﬂii
BBEK RS, (B BE S TS RIS 0055 ¥ 8

() TEETH, SHHES R LT 2K,

1o BEK: TSRS 5 %5 W4\ W Q5 K A B Qti
KRR TS KRR AR |

20 W75 EYARERIU G HIR T ERAR, ﬂiﬁi’i“{
AR, R AR CT AL TR AR |
(GB12348-2008) 3 Zeh7A ER.

3 FE: RSB M 0 B R M |
e, BB 47 1 (MR G O S R R D




[image: image19.png](GB18599-2001). (e BEMI A7 St W bitE) (GBIS597-2001) R

J 2013 SEHRURBTHN

O BRI, ISR RISHIHR: 00D0. 0038 L/,
R0, 0002 B/%E,

T MARAUS, RS (825 RRT a4 2 E
AR HUERIR B, RO RIS VAT, SR R ER i
}ﬁﬂIWﬁﬁfﬁ&
| N AMETEZ AR S FRAM. THOMRA. A, A R
‘ﬁmiFIZﬁ%ﬁ%MﬁmﬁﬁiixiwﬂhEéﬂﬁﬂ&mﬁw
‘%ﬁﬁﬁ%ﬁ!ﬁ.mﬂmﬁﬁﬁﬁﬁigﬁvRwﬁ%ﬁﬁﬁiﬁﬁ
| BRI i ~
| G RS EERRRE AT, R R TN

an |V :
52 ERPRPR
2020 %1170





附件6

[image: image20.png]EEGRRHT B EH

BTHRE : 91410721MA4775HX0TO01P

R AT LRI AR AT

P ERFTE: FEEH 1S B CRERERE
5207 R 2 SIS Bl 45 Tk Ae 5

G &AEAED: 91410721MA4775HXOT
kR 08K D 2%
HidAM: 2021606 220

2. 2021906 115H %2026/06/1 14 H

TERWI:

) fRAGRE AR R, BOR. b, (R SRR
BRI S, RIS R, TS R SR

() RMBRTHET B B MRS T, R AR R R
RS AREE.

() ST BIEATRONA, (RGNS, SR . SRIT R DL
BRI RGN, B R AR AR E Fid.
) i BT A SRE R AHS 5 RM ES B2

I RGP K SR S 7 D SRS VAT, R
S RSV, AN B it

GO FERR AT RORR IR A ISR T RO = TR i





[image: image21.png]¥ 2 BAIMEH RARATEML 200 FOHREETE
R TER SRS bR

2021 4E 7 A 8 H, #i o BAIRAHIR AW AT R O 2 20018 48H
AT PRA R RO 200 73K S AR A H 5 TR SRR SO IR ) OF
X CRB R TR RECE TR, PR R R E R A Xk
Hy B H TR AR M A SRR R S R
AP S B R AT H AT IR, SRR I .

— ITERBELHNR

B2 B 01RO R IRARGT H 2 W3 £ B LR ERNHLS 107
[ A2 X O R B A TR A6 5, EEF AR A A AR AL
fr. BV S0 AT, TiH @B .

2 B R AR ST IR A RI4E T 200 J34 S AR AL H SRS I
i il 2 AR IRA R SMEIE R, T 2020481 A 17 Hi@
i 2 B BR R L, H S AHTHR(2020001 S. ATTH T 2020
3 ATFT RS, WA 2021 46 Ho BHHREHA 35 T, &
AT LS9 7%, T E AL U S R P A R VR S AL T

P R S 2 EL G AR AT IR S 4RI T 200 J3ANHE R AR
B H AT, RERE. MBhE. FRBGEN R, BTRFR
ZRIETN B
=, TEEHMS

RIS WA, WH XA R R R, 5H R0 AR amAmaL
BEFEREARE RSB BRI, FEATTE, AP RE RIS
CEFERIN, AT HERHN 3 &8k, BRI CE oS H b @
W (GB34330—2017)) RIHIE ARfEJ9E RBEME AN, HAy S A —
ESE ey iie =

B BRSO BB M. BRI R R R





[image: image22.png]AR, AT R T AR B AAKH] & i, RRAZAT LR B H
KA EHA: AT EFM AT PO, SRS RN
MR ELIUH BTLE X I PR R BUAR B 9 2 (7 PR AR )
(GB3096-2008) 3 Zhrife, WRFHEMRMMBEA L 1%, AR TFRTER
G5 RmZe g H EAERh8 GRT)) rdi s, Brm
F T ENRFIHIEARS+ DU AMT R B0 H R fasi@a GRr
HF (2018) 6 5) RSN, BHOEEKRARTERED), a5k
HER.

=, FHRAPEER RN

(=) ek

ATH AP ASMEIOK, TH SRR EEAIR T A E A
TG K AT H AiE K2 AL 30 AL TR G AT I T % 1 BT s kAR T
I

(=) Mg

AT M RE R PR B R

(=) EE

AR HIE E WP 9 R TR R A
e AR TRENEERY . RRMMAERR .

Akl At PO IR IR A T TR 52 0 R T —
S P PERERRAIE Xl 47, PR BBt K. AR R
R R RS — A E
W, SRS R R
(=) ISRk bRHER N oL

D Bk

bl O RER. R, BTl BB, BEHFEORERESH
JEHT 2 B S KA UK FRE(COD: 450mg/L. SS: 350mg/L NH;-N:
35mg/L. TP: 4.0mg/L. TN: 35mg/L).

2) W7




[image: image23.png]el
BN,
52 01545 f\%z 200 i B AT
LY
5 *A e
[
ik 27 e B BRI %%

LS TN ReRA WL BRI RHMAT gote3: ] 13271567110 m
MR s IR R A 2 B RZ 25 13569871361

attia






[image: image24.jpg]B IX 7K

e Sk
ol eoy
8 WP 203 LICOSRY w172
B AR AT

SRS LA 077
DUF RN B BRI TR

wEm: 20200624
B 20200624~2020.07:01
BNER: RN
LT WELF-
R, WERF 5

" fiae "™ Be

2000707

R TR IR 159 B TR T 10 T 18 GRAT T 3007676
WHMIES wewnemisom




[image: image25.jpg]Tl i IX 7R

WEIPL ISHL
R Y WP-20067311IC-03R2 BB 212
RAMRIEE:
N HALE HARS HEAY
o1 BRI 200611636-1 e
BATHEREWOE:
o LI:N BRRE
voc &t i
L
LI A MpL AL Nesor AaNg
voc &t ke 10 Sogke ND. e
it
(1) MDL= izHeiA

) ND=REl (<MDL)
(3 SRR WA TR EBRERT Y. WPA0GTILICORI, RN,

o

IRBERRARNYTCHRMA, WEA MEARSEET, —WER,
LEBUFAMAN. MOANE, TR
IREBARRRBHUMSRATY, UM AR RN SRS RHER.
AR, WS 15 L E R
SARBUBRH AR, SRRBRENS RSN, GUETROERNE,
SRIAULRNRALARENAR.

L TR 59 7O NI T 10 T TR T 00T
Mk wewnsmishusom




[image: image26.png]SGS 1A

160200340127
W No. TSNML2001681103. W 20206609/1208 MR

AR RS
I3 TR

AR ETINML2001681101
SRR RS TRL  ASIE

SoST Y
ng
T SRR
#re5Ee AT ARTREN, Wk, SR
ey
. 71301, 21302, 71308, 716608
RN 202050071 1081
i 2020170071 1051 - 2020150971 1811
Mk ISP RN
Witk WERT—
Py WERF
M
wRER e
G 398722020 FAIEANLILA (VOO e

A R A
R





[image: image27.png]-GS A

160200340127
W No, TSNMLZ001681103 FW; 20201001291
Wien
MGREERR
HRHY SGSHAID it

SN1 TSN20.016811001 R
ik

(1)1 molkg =00001%

(@) MOL = Jyik Kt

(@)ND= Aili (<MOL)

@) = M
6B 39722020 ARBHHAL AW (VOC)
WGk S4B 3220200,
Ml B Ml MDL 02
WRAHHE £ VOC) 0 gt 2 ND.
e L3

FRELET 67 S

w2 san

BRSNS FRERAEAL A BT, T 8,





[image: image28.png]65 @R

160200340127
W No. TSNML2001681103 B 202009112011 HIILIEBH

R

L

TSN20.016811.001

JERL R FHSGS AN )

-




[image: image29.jpg]



附图1    项目地理位置图
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附图2    新乡经济技术产业集聚区规划图
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附图3    集聚区产业规划布局图

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 
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附图4   项目周围环境图
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附图5   项目平面布置图
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附图2    新乡经济技术产业集聚区规划图
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附图3  项目周围环境图（一）
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